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Ministerstwo Edukacji i Nauki realizuje projekt pn. „Wsparcie i rozwój mechanizmów współpracy i 
koordynacji na szczeblu krajowym i regionalnym w zakresie uczenia się przez całe życie (edukacja 
formalna, edukacja pozaformalna i uczenie się nieformalne)". Celem ww. projektu jest wypracowanie, a 
następnie wdrożenie modelu współpracy i koordynacji w obszarze uczenia się przez całe życie na 

 poziomie centralnym i regionalnym.

Do współpracy w ramach ww. projektu zostali zaproszeni przedstawiciele z szesnastu województw. 
Zarząd Województwa Lubuskiego powierzył zadanie koordynacji ww. działań w naszym regionie 
Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Zielonej Górze.  

W następstwie realizacji przedmiotowego projektu, w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Zielonej Górze w 
latach 2022-2026 będzie realizowany projekt „własny", którego celem będzie lepsze dopasowanie 
kształcenia zawodowego do rynku pracy oraz upowszechnienie uczenia się przez całe życie w 
województwie lubuskim poprzez stworzenie zaplecza instytucjonalnego na rzecz koordynacji edukacji 
zawodowej i uczenia się przez całe życie. 

Zapleczem instytucjonalnym dla koordynacji ww. działań będzie Wojewódzki Zespół Koordynacji (WZK) 
złożony m.in. z przedstawicieli lubuskich instytucji oświaty, rynku pracy i gospodarki oraz instytucji 
dialogu społecznego. WZK to ciało opiniodawczo-doradcze dla Zarządu Województwa Lubuskiego 
uczestniczące w koordynacji wdrażania ZSU 2030 na poziomie regionu. Do zadań WZK należeć będzie:

wspieranie polityki edukacyjnej regionu na potrzeby przygotowania kadr dla gospodarki regionu i 
uczenia się przez całe życie;
koordynacja działań w zakresie doradztwa zawodowego w regionach dla uczniów, studentów oraz 
osób dorosłych;
promocja kształcenia zawodowego oraz idei uczenia się przez całe życie.

W Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Zielonej Górze zostało utworzone – biuro koordynacji – Koordynator 
biura: Hanna Charemsa (tel. 68 456 56 31, email: ZSU2030@wup.zgora.pl).
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Poniżej załączona jest   oraz dokumenty: Broszura informacyjna Zintegrowana Strategia Umiejętności 
 2030: część ogólna i część szczegółowa .

Załączniki
Broszura WUP - uczenie się przez całe życie (pdf, 2521 KB)
Zintegrowana Strategia Umiejętności 2030 (część ogólna) (pdf, 1253 KB)
Zintegrowana Strategia Umiejętności 2030 (część szczegółowa) (pdf, 1447 KB)
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